AKT —- THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“TERMO GREEN”

Bazuar né ligjin Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, me vullnetin e tyre
t€ liré, t& shprehur n& nénshkrimin e kétij Akti, sot mé date 01 Prill 2021 themeluesit:

1. Semih KURT, i biri i Sahin Kurt, lindur me 11/09/1987 ne Stamboll, Turgi banues ne
Tirane, Rruga Rexhep Shala, shtetas shqiptar, mbajtes i Leternjoftimit me nr. 033587926 dhe
numer personal 170911113T.

2. Gerian KUKA, i biri i Reshat Kuka, lindur me 23/03/1974 ne Tirane, Shqiperi banues ne
Rruga Dervish Hima, shtetas shqiptar, mbajtes i Leternjoftimit me nr. 032850126 dhe numer
personal H403231521

Deklaroj se:

Kam vendosur t& nénshkruajné kété Kontraté Themelimi, pér krijimin e shoqérisé me pérgjegjési t&
kufizuar “TERMO GREEN” SHPK.mé poshté referuar si “Shoqéria”.

Veprimtaria e Shoqérisé do t€ rregullohet nga Akti i Themelimit, Statuti i shoqérisé dhe legjislacioni
shqiptar pér shoqérité tregtare.

Neni 1 — Emértimi

Shoqéria emértohet “TERMO GREEN” SHPK. Emértimi mund t& shkruhet me shkronja t&¢ médha
ose té vogla.

Neni 2 — Selia

Selia e shoqérisé “TERMO GREEN”. eshte ne adresen: Tirane, Njesia Nr. 14 , Rruga
Rexhep Shala, Ndertesa 3, Hyrja 4, Ap 29.
Shoqeria mund t& hap si né Shqipéri ashtu edhe Jasht€ saj, pérfaqési, filiale, degé dhe shoqéri

té tjera.
Neni 3 — Kohézgjatja
Kohézgajtja e veprimtarisé sé Shoqérisé do t& jeté pa afat, duke filluar prej datés sé& regjistrimit t& saj

né Regjistrin e Shoqérive Tregtare prané Qéndrés Kombétare t& Biznesit. Ky afat mund t&
ndryshohet njé ose mé shumé heré, me vendim t& Asamblesé s& Ortakeve.

/

Neni 4 — Objekti
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Shoqéria ka pér objekt t& veprimtarisé sé saj:
Import-Eksport 1 materialeve te ndryshme ndertimi si veshje murale, suva me baze gelgere, suva me
baze cimento, suva me shtrese te holle dhe suva te cdo lloji materiali tjeter, kolle, rrafshues,
materiale per hidroizolim te jashtem dhe te brendshem, materiale per fasada te jashtme, muret e
brendshme, tavanet, dyshemet etj. Import-eksporti dhe tregtimi me shumice dhe pakice i gurit te te
gjitha llojeve, qgeramik, pllakave, mermerit, lendes dhe materialeve te ndertimit, makinerive
impianteve, mjeteve, pajisjeve qe sherbejne per ndertim, pjeseve te kembimit, paneleve diellore dhe
me rreze infra, pajisjeve elektroshtepiake, elektronike, elektrike, hidrosanitare, hidraulike, qera mike,
qelqi, artizanati, duralumini, lendeve te para, te lendes drusore te perpunuar dhe te paperpunuar,
mobiljeve, materialeve e lendeve te para te te gjitha llojeve, lendeve plastike, gome, hekuri, linjash e
makinerish ne fushen e prodhimit, perpunimit, transportit, artikujve e produkteve ushqimore,
bujqesore, blegtorale, si dhe kryerjen e ¢do aktiviteti tjeter te nevojshem, ndihmes apo plotesues ne
funksion te objektit kryesor te shogerise me gellim realizimin e objektit te mesiperm shoqeria mund
te marre pjese ne cfaredo lloj marreveshje tregetare dhe/ose joint venture me shoqeri te tjera e

sipermarrje si edhe te kryeje cdo akt tjeter te nevojshem.

Neni 5 — Kapitali i regjistuar

Kapitali themeltare i shogerise “TERMO GREEN” &shté 1 000 (njemije) Leke.

Neni 6 — Kuotat e kapitalit t&€ Regjistruar

Pjesmarrja e themeluesve ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributet e tyre si
me poshte vijon:

Ortaku themelues SEMIH KURT: Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme 700 leke
qe perben 70% te kapitalit te shoqerise.

Ortaku themelues GERIAN KUKA: Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme 300
leke qe perben 30% te kapitalit te shoqerise.

Kapitali themeltar mund te zvogélohet ose mund te rritet dhe &shté plotésisht i likujduar dhe i
nénshkruar

Neni 7 — Kuotat dhe kalimi i kuotave té kapitalit
Zotérimi 1 kuotave, ményra e fitimit dhe kalimit t€ kuotave, pjestimi dhe transferimi i tyre do t&
b&hen sipas prqeedurave t€ parashikuara né ligjin Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
Shoqérité tregt7 e” dhe nga Statuti i Shoqérisg.

Neni 8 — Administrimi
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Administratori i shoqérisé do te jete SEMIH KURT, me numer identifikimi personal
I70911113T, i cili do te ushtroje te gjitha veprimtarit¢ e administrimit te aktivitetit tregtare te
shoqérisé duke aplikuar politikat tregtare te vendosura nga asambleja e pérgjithshme konforme me
legjislacionit shqiptar.

Administratori emérohet per 5 (pese) vjet duke filluar nga data e regjistrimit te shoqérisé ne
QKB, me te drejtén pér tu rizgjedhur, nése asambleja e pérgjithshme nuk vendos qe ta shkarkoj até
nga Kjo detyre para pérfundimit te kétij mandati, ose ne rastin e paraqitjes me pérpara te doréhegjes
nga ana e administratorit sipas procedurave te parashikuara nga ligji.

Asambleja e pérgjithshme mund te eméroje dhe me shume se nj€ administrator, i cili mund te
kete cfrado lloje nénshtetésie. Ne rastin e emérimit te njé apo me shume administratoreve ne detyre,
te gjithe administratoret do te jene vec e vec ose bashkérisht pergjegjes per permbushjen e
funksioneve te dhéna nga ana ¢ li gjit administratoreve.

Neni 9 — T& tjera

Shoqéria do ta ushtrojé veprimtariné e saj sipas legjislacionit shqiptar. Kushtet e punés, shpérblimet,
oraret, pushimet dhe sigurimet shoqérore té personelit do t& rregullohen nga kontrata kolektive ose
ajo individuale e punés, si dhe nga legjislacioni shqiptar né fuqi.

Neni 10
Té gjitha kundérshtimet ose mosmarrveshjet, q¢ mund t& lindin, gjaté ushtrimit te aktivitetit t&
Shoqérisé€ ose gjaté likujdimit t& saj, midis ortakeve ose njé ose mé shumé ortakeve dhe Shoqérisg,
do t& diskutohen né ményré té drejtpérdrejtéé midis t& interesuarve pér t’ i zgjidhur miqésisht. N&
rast t€ kundért i nénshtrohen juriksionit t& giykatave kopetente né kushtet e parashikuara nga
legjislacioni shqiptar n& fugqi.

Neni 11

Ky Akt Themelimi &shté pérgatitur né& katér kopje me vlere te njejte juridike.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

“TERMO GREEN”

/" Gerian KUKA — Semih KURT
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STATUTI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“TERMO GREEN”

Ne baze te ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 *Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare™, ne:

1. Semih KURT, i biri i Sahin Kurt, lindur me 11/09/1987 ne Stamboll, Turgi banues
ne Tirane, Rruga Rexhep Shala, shtetas shqiptar, mbajtes i Leternjoftimit me nr.
033587926 dhe numer personal 170911113T.

2. Gerian KUKA, i biri i Reshat Kuka, lindur me 23/03/1974 ne Tirane, Shqiperi
banues ne Rruga Dervish Hima, shtetas shqiptar, mbajtes i Leternjoftimit me nr.
032850126 dhe numer personal H403231521

» nénshkruajne statutin si me poshté vijon:

NENI 1
EMERTIMI I SHOQERISE, SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI

Emri i shoqgerise eshte “TERMO GREEN?”

NENI 2
SELIA E SHOQERISE

Selia e shoqérisé “TERMO GREEN?”. eshte ne adresen: Tirane, Njesia Nr. 14 ,
Rruga Rexhep Shala, Ndertesa 3, Hyrja 4, Ap 29.
Shogeria mund t& hap si né Shqipéri ashtu edhe jasht€ saj, pérfaqési, filiale, degé dhe
shoqéri té tjera.
NENI 3
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Kohezgjatja e shogérisé &shté pa afat. Shoqéria fiton personalitet juridik ne momentin

e regjistrimit te saj ne Qendren Kombétare te Biznesit (QKB) Tirane.

NENI 4
OBJEKTI I SHOQERISE

Shogéria ka pér objekt t& veprimtarisé sé saj:
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Import-Eksport i materialeve te ndryshme ndertimi si veshje murale, suva me baze gelgere,
suva me baze cimento, suva me shtrese te holle dhe suva te cdo lloji materiali tjeter, kolle,
rrafshues, materiale per hidroizolim te jashtem dhe te brendshem, materiale per fasada te
jashtme, muret e brendshme, tavanet, dyshemet etj. Import-eksporti dhe tregtimi me shumice
dhe pakice i gurit te te gjitha llojeve, qeramik, pllakave, mermerit, lendes dhe materialeve te
ndertimit, makinerive impianteve, mjeteve, pajisieve ge sherbejne per ndertim, pjeseve te
kembimit, paneleve diellore dhe me rreze infra, pajisjeve elektroshtepiake, elektronike,
elektrike, hidrosanitare, hidraulike, qgera mike, qgelqi, artizanati, duralumini, lendeve te para,
te lendes drusore te perpunuar dhe te paperpunuar, mobi ljeve, materialeve e lendeve te para te
te gjitha llojeve, lendeve plastike, gome, hekuri, linjash e makinerish ne fushen e prodhimit,
perpunimit, transportit, artikujve e produkteve ushqimore, bujgesore, blegtorale, si dhe
kryerjen e ¢do aktiviteti tjeter te nevojshem, ndihmes apo plotesues ne funksion te objektit
kryesor te shogerise me gellim realizimin e objektit te mesiperm shoqgeria mund te marre
pjese ne cfaredo lloj marreveshje tregetare dhe/ose joint venture me shogeri te tjera e

sipermartje si edhe te kryeje cdo akt tjeter te nevojshem. .

NENI §
KAPITALI THEMELTARE I SHQOERISE

Kapitali themeltare i shogerise “TERMO GREEN?” &shté 1 000. (Njemije) Leke.

Pjesmarrja e themeluesve ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributet e
tyre si me poshte vijon:

Ortaku themelues SEMIH KURT: Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme
700 leke qe perben 70% te kapitalit te shogerise.

Ortaku themelues GERIAN KUKA: Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te
pergjithshme 300 leke ge perben 30% te kapitalit te shogerise.

Kapitali themeltar mund te zvogélohet ose mund te rritet dhe &shté plotésisht i

likuiduar dhe i nénshkruar.

NENI 6
Kapitali i shogerise perbehet nga kapitali i saj fillestar, nga pasuri te luajtshme ose te
paluajtshme dhe nga te tjera pasuri qe jane dhene dhe do te jepen te cilat jane te nevojshme
1] Pﬂ
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per zhvillimih e aktivitetit te shogerise.

\ NENI 7




Kuotat e kapitalit themeltare do te derdhen nga ortaku ne Banke, ne llogaring bankare
ne emer te shoqérisg, dhe derdhjet e kuotave regjistrohen ne librin e llogarive te shogérisé.
NENI 8
Fitimet e shoqérisé i takojne ortakut te saj. Asambleja e pérgjithshme vendos ne baze
te ligjit shpérndarjen ose investimin e fitimeve duke vendosur dhe ményrat.
NENI 9
Shoqeria tregtare “TERMO GREEN?”,
eshte pérdoruese dhe mbajtese e pasurise se krijuar. Ajo mund te marri dhe te ushtroje te
drejta te tjera, materiale dhe jo materiale, pérfshire dhe te drejtén e shitjes se pasurisé se

krijuar te treteve.

NENI 10
Shoqgéria “TERMO GREEN?”,
vepron ne regjimin e pronésisé private dhe merr pérsipér te gjitha detyrimet dhe te drejtat
brenda kufirit te kapitalit te saj. Ortaket marrin pérsipér rrezikun e aktivitetit te shoqérisé

vetém brenda limitit te kapitalit themeltar te investuar ne te.

NENI 11
DREJTIMI DHE MENAXHIMI I SHOQERISE

Béjné pjese ne detyrimet dhe kompetencat e ortakeve, te mbledhur ne asamble te

pergjithshme, te gjitha ato qe jané parashikuar e rregulluar me ligj, si dhe te listuar ne keté

statut,
Nder kéto detyra pérfshihen:
1. ndryshimi ne aktin e themelimit dhe ne statut;

2. miratimi i buxhetit vjetor, te veprimtarisé se administrimit, te inventarit, te bilancit te

llogarisé vjetore;

|95

emérimi dhe shkarkimi i administratoreve ortake e jo-ortake dhe pércaktimi i detyrave
dhe kompetencave te tyre, duke pércaktuar se qofte pér emérimin ashtu edhe pér
shkarkimin nuk do te jete e domosdoshme te Jepet shprehimisht njé shkak;

miratimin i huave dhe i garancive; '

miratimi i tarifave pér shérbimet ge kryen shoqéria;

pércaktimi i formés se vulés dhe te markeés se shoqérisé;

N o oa

zmadhimi dhglzvogélimi i kapitalit te shoqérisé;




8. mbikéqyrja e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, pérfshire pérgatitien e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisé se veprimtarisé se shoqérisé;

9. miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisé se veprimtarisé se
shoqgérisé;

10. vendimin lidhur me krijimin apo mbylljen e filialeve, pérfagésimeve ose e agjencive te
shoqgérisé;

11. vendimin pér riorganizimin dhe prishjen e shogérisg;

12. vendimin pé&r nisjen e njé mosmarréveshje ligjore apo pér zgjidhjen e njé
mosmarréveshje ligjore ne te cilén €shté e pérfshire shoqéria;

13. vendimin pér emérimin dhe shkarkimin e likuidatoréve dhe te eksperteve kontabél te
autorizuar apo te konsulentéve te tjeré, qofte persona fizike qofte juridike;

14. vendimin pér ndarjen e kotave dhe pér anullimin tyre;

15. vendimin pér miratimin dhe ndryshimin e rregullave te procedurés pér mbledhjen e
asamblesé;

16. vendimin pé&r dhénien ose revokimin e prokurave te pérfaqésimit te shoqérisg;

17. vendimin pér shitjet e kuotave te shoqérisg;

18. vendimin pér ¢éshtje te tjera te parashikuara me ligj apo nga statuti;

19. marrjen e ¢do vendimi tjetér qe nuk i éshté deleguar ndonjé organi tjetér;

20. ne shtim te kompetencave normale te asamblesé se ortakeve, ne baze te ligjit ne fuqi, jané
kompetence e ortakut vendimet qe kane te b&né me aktet e blerjeve ose i dhénieve te te
drejtave reale imobiliare ose te dhé&nieve te garancive reale personale.

NENI 12
Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet nj& njoftimi te dérguar nga administratori
drejt ortakeve me shkrese ose sipas zgjedhjes se administratorit népérmjet postes elektronike.
Njoftimi pér mbledhjen e asamblesé se pérgjithshme duhet te pérmbaje vendin, datén,
orén e mbledhjes dhe rendin e dités e duhet t’u dérgohet te gjithéve jo me vone se 7 dite
pérpara datés se parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.
NENI 13
Vendimet e asamblesé se pérgjithshme merren ne formén e vendimeve me shkrim.
Procesverbali 1 vendimeve duhet t’i dorézohet administratorit, i cili e regjistron ne

regjistrin ¢ vendimeve, qe do te ruhet ne seliné ligjore te shoqérisé nen kujdesin e

administratorit. /

Vendimet e asamblesé se pérgjithshme mund te merren edhe jashté territorit te
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NENI 14

Administratori i shoqérisé do te jete Semih Kurt, me numer identifikimi personal
I70911113T, i cili do te ushtroje te gjitha veprimtarité ¢ administrimit te aktivitetit tregtare te
shogérisé duke aplikuar politikat tregtare te vendosura nga asambleja e pérgjithshme
konforme me legjislacionit shqiptar.

Administratori emérohet per 5 (pese) vjet duke filluar nga data e regjistrimit te
shoqérisé ne QKB, me te drejtén pér tu rizgjedhur, nése asambleja e pérgjithshme nuk vendos
qe ta shkarkoj até nga kjo detyre para pérfundimit te kétij mandati, ose ne rastin e paraqitjes
me pérpara te doréheqjes nga ana e administratorit sipas procedurave te parashikuara nga
ligji.

Asambleja e pérgjithshme mund te eméroje dhe me shume se njé administrator, i cili
mund te kete cfrado lloje nénshtetésie. Ne rastin e emérimit te njé apo me shume
administratoreve ne detyre, te gjithe administratoret do te jene vec e vec ose bashkérisht
pergjegjes per permbushjen e funksioneve te dhéna nga ana e ligjit administratoreve.

NENI 15
Administratori kryen detyrat e ngarkuara nga ortaket e shoqérisé ne kete statut dhe te
gjitha ato detyra te parashikuara dhe te pércaktuara nga ligji. Midis kétyre detyrave jane te
pérfshira ato ge renditen me poshté:

1. te veproje dhe te nénshkruaje ne emér te shogérisé;

2. te kryej detyra te tjera te pércaktuara nga ligji dhe nga statuti, te pérpunoje rregulloren e
brendshme te shoqérisé dhe nje plan biznes pér vitin financiar, mbi cili do te aprovohet ne
asamblené e pérgjithshme; punésimet, pagat, pushimet nga puna, masat disiplinore ne
ngarkim te punonjésve, miratimin e kérkesave pér doréhegje nga vendi i punés;

3. te pérpunoje dhe te prezantoje pér miratimin para asamblesé se pérgjithshme raportet mbi
aktivitetin e shoqéris€ dhe bilancin e mbylljes se vitit ushtrimor te vitit te kaluar, ne baze
te asaj qe €shté parashikuar nga ligji;

4. te mbaje ne rregull regjistrin e vendimeve te asamblesé€ se pérgjithshme.

5. Administratori (ose administratoret nése do te emérohen me vone te tjeré) &éshté
pérgjegjés kundrejt shoqérisé dhe te treteve per shkeljet e ligjit ose te normave te statutit
ge mund te ndodhin gjate ushtrimit te kompetencave tij, ne baze te ligjit shqiptare;

6. te kryej te gjitha aktivitetet e administrimit te aktivitetit tregtar te shogqerise, duke

|
aplikuar politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

7. te perfagesoje Sﬁoqériné tregtare;



10.

11.

12.

13.

14.

15

18.
19.

te merret me mbajtjen e dokumenteve dhe te librave te llogarive te shoqgris€¢ me
korrektese dhe saktesi;

te kryej regjistrimin dhe te dérgoje te dhénat e nevojshme te shqogerise, ashtu sic eshte
parashikuar nga ligji per Qendrén Kombétare te Biznesit;

ti raportoje asamblesé se pérgjithshme realizimin dhe kryerjen e politikave tregtare dhe
per sa i pérket realizimit te aksioneve specifike te njé réndésie te vecante ne aktivitetin e
shogérisé tregtare;

te eméroje financiere, likuidatoré dhe konsulenté per problemet e shoqéris€. Financieri
jep llogari ne ményre te rregullt te tregueseve financiar, ¢do tremujor, gjashtémujore dhe
vjetor pér aktivitetin e shoqérisg;

te administroje me korrektési dhe vémendje shogéring;

te kontraktoje marréveshje me te tretet ne limitet e objektit te aktivitetit dhe te
kompetencave te pércaktuara nga ortaku,

te aplikoje rregulloren e brendeshme te shoqerise;

. te pergjigjet per demet e sjella shqoerise nga veprimet e tij;
16.
17.

te paguhet per punén qe kryen ne baze te marréveshjeve te béra me ortakun themelues;

te informohet dhe te beje propozime per ¢farédolloj gjeje qe e vleréson te dobishme pér
shogerine;

te kryej te gjitha aktivitetet bankare qe kane lidhje me llogariné e shogerise;

administratori ka te drejte dhe detyrim pér mbledhjen e asamblesé se pérgjithshme, ne
baze dhe duke zbatuar dispozitat e neneve 12 dhe 13 te kétij statuti dhe te ligjit ku nuk
&shté e pérfshire ne statut.

NENI 16
DETYRIMET DHE TE DREJTAT E SHOQERISE

Shoqéria ka te drejte:

—

. te kryeje veprimtari ne baze te interesave ge ka ne pérputhje me objektin e veprimtarisg;

te siguroje pasuring e tij;

. te marre kredi ne leke dhe ne valute te huaj nga Bankat vendase ose te huaja ne baze te

normave ligjore;
te pérfitoje nga favoret ge i njeh legjislacioni shqiptar lidhur me tatimet dhe te tjera ;

te investoje kudo ne Shqipéri, me te ardhurat qe realizon gjate ushtrimit te aktivitetit te

saj; ) \

te punésoje punétore vendas ose te huaj;
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/
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7. te eksportoje lirisht valutén qe ka realizuar nga fitimet e saj.

NENI 17
Shoqéria ka pér detyre:
1. te siguroje kapitalin e shoqéris€ ne formén dhe kohen e duhur;
2. te japé€ garanci pér shérbimet qe kryen shoqéria;
3. te siguroje punonjésit e saj;
4. te plotésoje detyrimet fiskale dhe sociale qe ka ndaj shtetit, si edhe detyrimet kontraktore
ndaj cilitdo;

5. te respektoje standardet si dhe te gjitha rregullat qe lidhen me veprimtariné e saj.

NENI 18
RAPORTET EKONOMIKE DHE FINANCIARE TE SHOQERISE
I gjithe aktiviteti 1 shoqgris€ pér ploté€simin e objektit te saj, pasqyrohet ne bilancin e

saj ekonomik.

NENI 19
Ne seliné e shoqéris€ mbahet dokumentacioni financiar, ne baze te cilit, brenda datés
31 Mars te ¢do viti nxirret bilanci, konform legjislacionit ne fuqi.
NENI 20
Viti financiar fillon me nj€ Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.
NENI 21
Shoqéria mban nje llogari te shoqgerise ne Banke.
NENI 22
Nga fitimet e realizuara gjate vitit financiar, shoqéria, pasi bén zbritjen e humbjeve te
vitit te méparshém, le ménjane 5% te fitimit, me te cilin krijohet fondi “Rezerve i
domosdoshem”, derisa ky fond te arrije masén 10% te kapitalit themeltar.
NENI 23
DISPOZITA TE VECANTA
Shoggéria ka vylén e saj dalluese dhe mund te keté€ njé marke te saj.

/) NENI 24
TRASFORMIMI DHE SHPERBERJA E SHOQERISE




Shndérrimi i shogérisé¢ “TERMO GREEN”
, ne shoqgéri te tipeve te tjera, mund te behet me vendim te ortakut themelues sipas

ményrave te parashikuara nga ligji.
NENI 25
Shpérbérja e shoqérisé, mund te vije pér shkaqet e parashikuara ne nenin 99 te ligjit nr.
9901 date 14.04.2008 dhe per arsyet si me poshte:
- humbja e kapitalit te shoqérisé;
- pamundési per veprim;
- me vendim t€ Asamblese se pergjithshme te Ortakeve.
Ne kéto raste Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve te shoqérisé vendosin mbi ményrén e
likuidimit dhe caktojné njé ose me shume likuidatoré duke u pércaktuar edhe detyrat.
Administratori dhe likuidatori jan& pérgjegjés pér ruajtjen e pasurisé se shoqérisé deri sa ajo
t’u dorézohet personave pérkatés fizike e juridike, duke likuiduar ne radhe te pare detyrimet
qge ka shoqéria ndaj personave te trete.
Ne rast se fondet te disponueshme, rezultojné te pa mjaftueshém, pér shlyerjen e detyrimeve
te shoqérisé, likuidatori mund t’i kérkoje ortakeve themelues te shoqéris€ qe te derdhin
t€résisht kuotat qe i takojné atije.
NENI 26
Per sa nuk &shté parashikuar shprehimisht ne keté statut, do ti referohet legjislacionit shqiptar
si edhe ndryshimeve te mévonshme ge do te kryen nga asambleja e pérgjithshme e ortakeve
sipas ligjit, ne formén e aktit publik.
NENI 27
Statuti pérpilohet ne 4 (kater) kopje, te nénshkruara rregullisht nga ortaket.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

“TERMO GREEN”
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